
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 от 02.09.2024 г.                                                                                 №  01-10/381 

г. Армавир 

 
 

Об организации аттестации педагогических работников 

МБОУ-СОШ № 15 в 2024 - 2025 учебном году 
 

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации 

педагогических работников»; приказом государственного бюджетного 

учреждения Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7 

сентября 2023 года № 98 «Об утверждении Технологической схемы 

организации и проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории»; приказом управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир от  

26 августа 2024 года № 663 «Об организации аттестации педагогических 

работников и руководителей образовательных организаций муниципального 

образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения 

единых требований к подготовке и проведению аттестации педагогических 

работников, стимулирования их профессионального и личностного роста           

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Ответственной за аттестацию педагогических работников 

(Заворотинской К.Н., заместителю директора по УВР): 

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 

2024-2025 учебном году; 

2) обеспечить методическое сопровождение педагогических 

работников, аттестующихся с целью установления квалификационной 

категории в 2024-2025 учебном году; 

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на 

установление квалификационных категорий в электронном виде и 

прикрепление форм для заполнения данных о результатах профессиональной 

деятельности педагогических работников на электронный адрес: https://attest-

kk.ru/ до 10 числа каждого месяца;  

4)  провести внутренний аудит документов аттестующегося педагога,  

https://attest-kk.ru/
https://attest-kk.ru/


подтверждающих результативность его профессиональной 

деятельности; 

5) обеспечить достоверность и своевременное размещение на 

официальном сайте МБОУ-СОШ № 15  в разделе «Аттестация педагогических 

работников» документов, подтверждающих результативность  

профессиональной деятельности аттестующего педагога;  

6) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогов в течение 5 лет после установления квалификационной категории; 

7) обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических 

работников муниципального общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школы № 15; 

2. Утвердить список и график аттестации педагогов, аттестующихся с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности  (приложение 1). 

3. Утвердить списки и график аттестации педагогических работников,  

аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-

2025 учебном году (приложение 2); 

4. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году (приложение 3). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ-СОШ № 15                                И. М. Золотова 



Приложение № 1 

к приказ МБОУ-СОШ № 15 

от 02.09.2024г. № 01-10/381 

 

 

Список педагогических работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной школы № 15,  

аттестуемых на соответствие занимаемой должности 

в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

Должность Предмет Педагог, 

стаж в 

данной 

должности 

Дата 

последней 

аттестации 

Сроки 

аттестации 

(по 

графику) 

1 - - - - - - 

 

 



Приложение № 2 

к приказ МБОУ-СОШ № 15 

от 02.09.2024г. № 01-10/381 

 

Список педагогических работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной школы № 15,  

аттестуемых на в целях установления квалификационных категорий 

в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

педагогически

х 

работников 

Должность Предме

т 

Педагог, 

стаж в 

данной 

должност

и 

Дата 

последней 

аттестаци

и 

Сроки 

аттестаци

и 

(по 

графику) 

Высшая квалификационная категория 

1 Устименко 

Светлана 

Евгеньевна 

учитель История 25 29.10.2019 Октябрь  

2024 

Первая квалификационная категория 

1 Заворотинская 

Кира 

Николаевна 

Социальны

й педагог 

- 10 - Ноябрь 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказ МБОУ-СОШ № 15 

от 02.09.2024г. № 01-10/381 

 

План подготовки и проведения  аттестации педагогических работников 

МБОУ-СОШ № 15 в 2024-2025 учебном году 

№ Этапы методического сопровождения Сроки Ответственные 

Нормативно –правовое обеспечение аттестации педагогических работников 

1 Подготовка приказов: о назначение 

ответственного за аттестацию, о создании 

школьной аттестационной комиссии о 

проведении аттестации в целях 

подтверждения соответствия занимаемой 

должности 

сентябрь 

 

\ 

Заворотинская К.Н. 

2 Обновление информации на сайте МБОУ-

СОШ № 15 по аттестации педагогических 

работников 

сентябрь Заворотинская К.Н. 

3 Ознакомление педагогического коллектива с 

нормативно-правовой базой по аттестации 

педагогических работников 

сентябрь Заворотинская К.Н. 

4 Формирование пакета документов по 

организации аттестации 

сентябрь, октябрь Заворотинская К.Н. 

5 Индивидуальное изучение нормативных 

документов педагогическими работниками 

по вопросам аттестации 

за месяц до подачи 

заявления на 

аттестацию 

Заворотинская К.Н. 

6 Ознакомление сотрудников школы с 

перспективным планом-графиком 

прохождения аттестации 

сентябрь Заворотинская К.Н. 

7 Формирование списков педагогических 

работников, аттестующийся в целях 

установления квалификационной категории 

До 10 числа каждого 

месяца 

Заворотинская К.Н. 

8 Внесение записей о результатах аттестации с 

целью установления квалификационной 

категории (первой, высшей) в трудовые 

книжки и личные карточки работников 

(форма Т-2) 

В течении года Золотова И.М. 

9 Составление графика прохождения 

аттестации 

В течение года Заворотинская К.Н. 

Методическое сопровождение и консультирование аттестующихся 

1 Оказание помощи педагогическим 

работникам в оформлении документов по 

аттестации. 

согласно графику Заворотинская К.Н. 

2 Консультации по вопросам нормативно- 

правовой базы аттестации 

межаттестационный 

период 

Заворотинская К.Н. 



3  «Как снять тревожность во время 

аттестации?» Оказание психологической 

поддержки  аттестующимся  

межаттестационный 

период 

Давыдова Т.А. 

4 Совещание «Заполнение электронного 

портфолио педагога» 

октябрь Заворотинская К.Н. 

5 Индивидуальная работа с аттестуемыми по 

составлению электронного портфолио 

межаттестационный 

период 

Заворотинская К.Н. 

Анализ результатов аттестации педагогических работников 

1. Подготовка аналитического отчета по 

результатам аттестации педагогических 

работников 

Май 2025 Заворотинская К.Н. 

2. Мониторинг результатов участия 

педагогических работников в аттестации 

Май 2025 Заворотинская К.Н. 

3 Мониторинг наличия квалификационной 

категории у  педагогических работников  

Май 2025 Заворотинская К.Н. 

 

 

 

 


